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Innledning 

 

Om skiferdriften i Friarfjord 

 

Voss Skiferbrud A/S, Friarfjord var den første eieren av en skiferforekomst i Friarfjord fra 

1924. Produksjonen stoppet under krigen. Etter krigen begynte gjenreisning av skiferbruddet i 

1946, og feltet var i produksjon fra 1947. I løpet av tiden frem til 1970-tallet var det noen 

avbrudd i produksjonen. På slutten av 1970-tallet sluttet skiferdriften helt da Voss skiferbrud 

ikke fant økonomisk grunnlag for den videre.   

 

På høsten 1980 fikk sivilingeniør Haakon Thrane-Nielsen fullmakt av Voss Skiferbrud A/S til 

å søke internasjonal markedsstrategi og – plan som kunne gi grunnlag for ny drift. I 1988 tok 

Finnmark fylkeskommune initiativ til å starte arbeidet med oppstart av driften 

igjen.  Forarbeidet endte opp med at selskapet Friarfjord A/S ble stiftet 6.7. 1989. Til stede 

som stiftere var Lebesby kommune ved Ottar S. Olsen, Ødegård & sønn A/S ved Thor Bjarne 

Ødegård og Haakon Thrane-Nielsen som representerte et utleiebygg Stortingsgata 4 A/S. 

Dette var eid av Didrik Thrane- Nielsen sammen med sønnene Gustav og Haakon som var 

hovedaksjonær til Friarfjord A/S med 60 % av aksjene, mens de øvrige aksjonærer var 

Lebesby kommune og A. Ødegård & Sønn fra Kjøllefjord.  

 

Selskapet Friarfjord A/S var i drift fra april 1990 frem til 1999 da selskapet gikk på 

tvangssalg. Det ble brutt så vel takskifer fra de gamle forekomstene og tyktspaltende 

plateskifer fra de nye bruddene utenfor den gamle skifersonen. Skiferen ble hovedsakelig 

brukt til takskifer. 

 

Det finnes trolig fremdeles store og lett tilgjengelige reserver av skifer i forekomsten. Ved 

befaring i 2013 var det ingen aktivitet i bruddene. Firmaet Navaren A/S overtok rettighetene 

til Friarfjord A/S eiendommer etter årtusenskiftet, men firmaet har ingen planer om ny drift.  

Om arkivet   

Ved overtagelse av rettighetene overtok Navaren A/S arkivet etter Friarfjord A/S. Arkivet ble 

avlevert til Finnmark fylkesbiblioteket i mai 2014. Avleveringen besto av hovedsakelig 

korrespondanse og saksdokumenter tilhørende Friarfjord A/S fra de første 

markedsundersøkelser 1980-tallet frem til 1998. Det er også regnskapsbøker og 

korrespondanse tilhørende Voss Skiferbrud A/S fra 1952 til 1978. Dagbøker, driftsnotater og 

annet arkivmateriale fra den første brytingen 1878 frem til 1945 finnes ikke i arkivet. 

 

Arkivet utgjør 1,4 hyllemeter. 

Arkivet er ordnet og katalogisert i Finnmark fylkesbibliotek mai 2015. 
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